UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 224/PGDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Phong Điền, ngày 24 tháng 6 năm 2020

	V/v kế hoạch xét sáng kiến, kinh nghiệm, giải pháp công tác năm học 2019-2020

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn.

Căn cứ Công văn 50/NV-TĐKT ngày 18 tháng 6 năm 2020 của Phòng Nội vụ huyện về việc Đề nghị công nhận danh hiệu thi đua, khen thưởng năm học 2019-2020, Phòng GD&ĐT hướng dẫn thực hiện như sau:
1. Đối với sáng kiến, kinh nghiệm cá nhân công nhận danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” Phòng sẽ tổ chức các nhóm để xét và đánh giá kết quả từ ngày 26/6 đến 08/7/2020.
2. Đối với sáng kiến, kinh nghiệm cá nhân công nhận danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh”: cá nhân sẽ trực tiếp báo cáo tại Phòng GD&ĐT vào ngày 07/7/2020. Lịch cụ thể như sau:
	TT
	Họ và tên
	Đơn vị
	Chức vụ
	Đề tài SKKN, giải pháp công tác
	Thời gian bảo vệ

	1
	Nguyễn Thị Hiền
	MN Phong Xuân I
	Giáo viên
	Một số biện pháp xây dựng mội trường lấy trẻ làm trung tâm lớp 3-4 tuổi
	Buổi sáng, ngày 07/7/2020

	2
	Hoàng Thị Sông Hương
	MN Phong An 1
	Hiệu trưởng
	Một số giải pháp quản lý nâng cao chất lượng nuôi dưỡng và vệ sinh an toàn thực phẩm ở trường Mầm non Phong An 1
	Buổi sáng, ngày 07/7/2020

	3
	Hoàng Thị Bảo Thư
	MN Phong Hiền I
	Giáo viên
	Một số giải pháp giúp trẻ 5-6 tuổi nhận biết và thể hiện cảm xúc thông qua hoạt động vui chơi
	Buổi sáng, ngày 07/7/2020

	4
	Nguyễn Thị Nhàn
	TH Phò Ninh
	Giáo viên
	Một số biện pháp để dạy tốt môn Tin Học ở cấp Tiểu học.
	Buổi chiều, ngày 07/7/2020

	5
	Nguyễn Thị Tường Vi
	TH Điền An
	Giáo viên
	Một số phương pháp dạy phần "Let'S Chant" và "Let'S Sing" có hiệu quả.
	Buổi chiều, ngày 07/7/2020

	6
	Nguyễn Đăng Sung
	THCS Phong Hải
	Giáo viên - TPT
	Phương pháp duy trì hoạt động của câu lạc bộ Hội, nhóm trong Liên đội.
	Buổi chiều, ngày 07/7/2020

Thời gian bắt đầu làm việc: buổi sáng bắt đầu từ 08 giờ 00, buổi chiều bắt đầu từ 14 giờ 00.

3. Quy định về nội dung, thời gian báo cáo: Mỗi cá nhân báo cáo phải có một bản tóm tắt để trình bày không quá 10 phút, không đọc toàn bộ báo cáo. Báo cáo tóm tắt tập trung 3 nội dung sau:

a) Tính cấp thiết và tính đổi mới để đem lại hiệu quả trong công tác giáo dục của sáng kiến, kinh nghiệm.
b) Nêu các giải pháp để thực hiện sáng kiến, kinh nghiệm (tính mới và sáng tạo, tính thiết thực, tính khả thi); khả năng ứng dụng, sức lan tỏa và ảnh hưởng của sáng kiến, kinh nghiệm; hiệu quả trong việc quản lý nâng cao chất giáo dục của đơn vị hoặc hiệu quả chất lượng giảng dạy của giáo viên.
c) Nêu được những bài học kinh nghiệm trong việc giải quyết vấn đề nhằm mang lại hiệu quả.

Sau khi báo cáo tóm tắt xong là phần chất vấn của Hội đồng khoa học trong khoảng 2 – 5 phút.
Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc để khỏi gây trở ngại cho công tác xét thi đua, khen thưởng chung của Phòng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Phòng GD&ĐT;
- Hội đồng xét SKKN;
- Lưu VT;

	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Phi Hùng